[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от « 8 » апреля 2009г.                                                                    № 123
Об открытии дачных маршрутов в районе на 2009 год
В целях социальной защиты населения и содействия развитию  садоводства, огородничества и дачного хозяйства в районе, руководствуясь постановлением Правительства Белгородской области от 31 марта 2009 г. № 106-пп «О льготах населению области на проезд автомобильным и железнодорожным транспортом на пригородных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни» постановляю:
1 .Яковлевскому унитарному муниципальному предприятию «Таксомотор» (Кочин А. В.) открыть для перевозки населения района на дачные и садово-огродные участки с 11 апреля 2009 года следующие автобусные маршруты:
· № 113 «г. Строитель- сады «ЖБИ-3»;

· №114 «сады Березовка - Журавлик ».

2.Главе администрации городского поселения «Город Строитель» Нестерову В. П. подготовить к открытию дачных маршрутов дороги, для обеспечения необходимых норм безопасности при перевозке пассажиров.
3.Установить с 11 апреля по 1 ноября 2009 года льготный тариф на проезд жителей района на маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни в размере 50 процентов от действующих тарифов.
4.Отделу транспорта и ТЭК администрации района (Селюков А. А. ) согласовать количество рейсов на дачные и садово-огородные маршруты и расписание движения автобусов.
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района п^ строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Канищева СМ.
Глава администрации
Яковлевского района

И. Бойченко